－1－

沪浦发改能源〔2024〕702号

上海市浦东新区发展和改革委员会文件

━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━

关于组织开展浦东新区 2024 年循环经济发展

和资源综合利用专项资金项目申报的通知

各有关单位：

根据《浦东新区节能低碳专项资金管理办法》（沪浦发改规

〔2023〕1 号）的要求，为做好浦东新区循环经济和资源综合利

用项目申报工作，请各单位认真阅研，加大政策宣传力度，组织

有关企业积极申报，现将有关事项通知如下：

一、申报范围

1. 支持工业、城建和生活等领域废弃物资源综合利用，如

大宗工业固废、建筑垃圾、污水厂污泥、电子废弃物、湿垃圾等，

 －2－

重点支持其中市场不能有效配置资源，需要政府支持的废弃物资

源综合利用。

2. 支持将废旧汽车零部件、工程机械、机电产品等进行再

制造。

3. 支持区政府要求重点支持的其他循环经济和资源综合利

用项目。

4. 已从其他渠道获得市级或区级财政资金支持的项目，不

得重复申报。

二、申报条件

1. 依法在浦东新区设立、经营状态正常、信用状况良好的

法人和非法人组织等单位。

2. 在浦东新区实施的，有利于降低本区能源消费量或碳排

放量、提高能源利用效率的项目实施单位。

3. 申报单位需资金和纳税信用良好、财务管理制度健全，

在本市公共信用信息服务平台未记载 3 年内环保等领域严重失

信信息。

4. 申报的项目需符合国家、本市及本区的产业政策导向。

5. 项目投资额应不小于 200 万元且不高于 1000 万元（1000

万元以上项目可申报市级循环经济发展和资源综合利用专项资

金支持，申报通知将根据市相关要求组织开展）。

 －3－

6. 项目以利用本区产生的废弃物为主，项目的能源利用效

率处于本市同行业领先水平；如相关产品在国家或本市有产品能

耗限额标准的，原则上应达到其中先进值的要求。

7. 申报项目应按国家有关要求和规定取得相关部门审批文

件，已于 2022 年 5 月 8 日至 2024 年 8 月 31 日期间建成投产并

稳定运行，已发挥资源环境效益，且于 2024 年 8 月 31 日前按国

家及本市有关要求和规定办结环保等竣工验收相关手续，审批文

件、环保竣工验收公示材料等齐备。

8. 临港地区及临港企业实施的项目由临港新片区管委会根

据新片区相关政策另行组织申报。

三、申报材料

所有申报材料应提供纸质文件一式两份以及包含所有内容

电子文档的 U 盘一个。申报单位须对申报材料的真实性负责。

具体编制要求及装订顺序如下：

1. 《浦东新区循环经济发展和资源综合利用专项扶持项目

申报承诺表》，详见附件 1；

2. 《浦东新区循环经济发展和资源综合利用专项资金申请

项目基本情况表》，详见附件 2；

3.《浦东新区循环经济发展和资源综合利用专项资金申请报

告》，单个项目篇幅控制在 5000 字左右，编制格式详见附件 3；

 －4－

4. 项目的立项审批（或核准、备案）文件信息；

5. 环保部门对项目环境影响评价批准文件（对环评报告书/

环评报告表/环评登记表的审批意见或相关意见；若为环评豁免，

需提供环评豁免说明，并加盖申报单位和行业主管单位章），项

目环保竣工验收相关材料（环保竣工验收审批意见/全国建设项

目竣工环境保护验收信息系统、上海市企事业单位环境信息公开

平台公开验收意见、环保监测报告等（提供网页公示的截图）），

按有关规定无需办理的除外；

6. 规划土地部门关于项目用地的文件或 5 年以上土地租赁

合同（需提供租赁人土地产权证明），按有关规定无需办理的除

外；

7. 由审计部门或机构出具的项目决算审计报告（土建合同

的三方审价报告，应包含上海市建设工程竣工结算价确认单（三

方签字盖章）），并提供第三方审价单位的咨询资质证书或结算

审价报告；

8. 有关投资凭证复印件：

1）合同、发票、转账凭证（单台 10 万以上的设备，银行电

子付款凭证或承兑汇票，其中承兑汇票应体现申报企业名称）；

2）循环经济相关投入涉及的所有设备清单（明确设备型号、

数量及金额），并依据设备清单提供设备及铭牌照片；

 －5－

9. 企业近三年的财务审计报告；

10. 项目单位法人营业执照、专业资质证书复印件；

11. 其他有关证明材料。

注：申报项目为某一整体项目部分内容或环节的，可沿用整

体项目的批准文件。

四、补贴标准

在申报范围内且满足申报条件的项目，按照项目固定资产投

资额（与循环经济相关部分投资总额）的 20%执行。

五、申报程序及时间要求

符合上述支持条件的项目，申报单位请于 2024 年 9 月 3 日

（周二）下班前，将申报材料报至浦东新区发展和改革委员会。

区发改委将按照《浦东新区节能低碳专项资金管理办法》要

求，组织力量开展申报项目初审、现场踏勘、专家评审、联合评

审、结果公示等相关工作。

特此通知。

    附件: 1. 浦东新区循环经济发展和资源综合利用专项资金

项目申报承诺表

2. 浦东新区循环经济发展和资源综合利用专项资金

申请项目基本情况表

 －6－

3. 资金申请报告（通用模板）

联系人：郑伟伟         电话：58788388-63320

邮箱：zhengww@pudong.gov.cn

联系地址：上海市浦东新区世纪大道 2001 号 3 号楼 320 室

上海市浦东新区发展和改革委员会

2024 年 8 月 12 日

上海市浦东新区发展和改革委员会办公室 2024年 8月 13日印发